
Д А Г Е С Т А Н С К И Й  ГО С У Д А РС ТВ Е Н Н Ы Й  ТЕХ Н И Ч ЕС К И Й  УНИВЕРСИТЕТ

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
обучающихся, недопущения распространения коронавирусной инфекции,

1. Утвердить комплекс мер по профилактике коронавирусной 
инфекции (прилагается).

2. Обеспечить информирование педагогических работников и 
обучающихся о комплексе мер по профилактике коронавирусной инфекции.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по 
воспитательной и социальной работе Рагимову Г.А.

Основание: письмо Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 13.03.2020 г. № 06-2410/01-08/20

II Р И К А 3

' !  (р 2020 г. г. Махачкала

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ректор, 
к.э.н., доцен г Н.С. Суракатов

С О ГЛА СО ВАНО : г

И.о. начальника учеоно-методического управления Гусейнов М.Р.

Начальник отдела кадров Магомедрагимова А.Э.

Ведущий ю рисконсульт Магомедов М-С. И.

И.о. проректора по ВиСР Рагимова Т,А.



Прилож ение

КОМПЛЕКС МЕР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ

Мероприятие Периодичность Ответственное лицо Примечание
1. Санитарно-противоэп анемические (профилактические) мероприятия:

1.1. П роведение  у т р ен н ег о  ф ил ьтр а  
(м ед иц и нско го  о с м о т р а )  п ер со н ал а  и 
о бучаю щ ихся  с цел ью  и склю чени я  
контакта  с л ицам и, им ею щ и м и  сим птом ы  
заболевания

еж едневно Директора филиалов, 
деканы факультетов, 

начальник управления 
международного 
сотрудничества.

1.2. П р оведени е  п р о в ер к и  эф ф ек ти в н о сти  
работы в ен ти ля ц и о н н ы х  си стем ,  их 
ревизия,  о чи стка  или зам ен а  воздуш ны х 
ф ильтров  и ф и л ь тр у ю щ и х  элем ен то в

16.03.20 Коменданты корпусов УЛК- 
1 и УЛК-2, директора 

филиалов

1.3. П роведение  в л аж но й  уборки ,  
про ф и л акти ческо й  дези н ф ек ц и и  в 
групповых и у чебн ы х  п о м ещ ениях  в 
период ор ган и зац и и  у чебн о -  
в о сп и тател ьн о го  пр о ц есса

2 раза в день Коменданты корпусов УЛК- 
1 и УЛК-2, директора 

филиалов

1 4 .  С о бл ю д ени е  т е п л о в о г о  р е ж и м а  в 
соответствии  с т р еб о в а н и я м и  СанПин

постоянно Коменданты корпусов УЛК- 
1- и УЛК-2, директора 

филиалов
1.5. С о бл ю д ени е  р еж и м а  проветри ван ия  
помещения

после каж дого  
занятия

Коменданты корпусов УЛК- 
1 и УЛК-2. директора 

филиалов

j 1.6. О беспечение  п ер со н ал а  и 
обучаю щ ихся  ср ед с т ва м и  и н дивид у ал ьн о й  
защ иты  органов  д ы х ания

постоянно Гл.врач профилакторий

1.7. О б еспечение  д о с т у п а  пер со н ал а  и 
о бучаю щ ихся  к б у т и л и р о в а н н о й  или 
кипяченной питьевой  воде

постоянно Гл.врач профилакторий

1.8. П роведение  д е зи н ф ек ц и и  в санузлах 
i р азреш ен н ы м и  с р едствам и

после каждой 
перемены

Коменданты корпусов УЛК- 
1 и УЛК-2. директора 

филиалов

1.9. Д ези н ф ек ц и о н н ая  о б р або тк а  дверны х 
ручек

после каждой 
перемены

Коменданты корпусов УЛК- 
1 и УЛК-2, директора 

филиалов

1.10. О б есп ечение  в гр у ппо вы х  и учебных 
| пом ещ ениях  в п ер и о д  о р гани зац ии  учебно-  

в о сп и т а т е л ь н о ю  процесса  
обеззар аж и ван ие  в оздуха  пом ещ ения  
устр о йствам и ,  р а зр еш ен н ы м и  к 
и сп ользован и ю  в п р и су тствии  людей

постоянно Гл.врач профилакторий

2. И н ф орм ац ионны е мероп риятия:
2.1. Разм ещ ен ие  в у ч ебн ы х  а у ди то р иях ,  
внеучебны х  п о м е щ е н и я х ,  
и н ф о р м ац и о нны х  с тен дах ,  главной 
страниц е  сайта  о р ган и зац и и  
ин ф о р м ац ио нн ы х  м атер и ал о в  
(п рилагаю тся )

До 17.03 2020 г. Директор ЦСИТ

2.2. П роведение  б е сед  к у р ато р ам и  в 
академ ически х  гр у п пах  о п р о ф и л ак ти к е  
коро навир у са  в с о о тв е тс тв и и  с 
реком енд аци ям и  В сем и р н о й  орган и зац и и  
зд р аво о х р анен и я  для ш ироких слоев  
населения для сн и ж ен и я  риска  инфекции

до 20 .03 .2020
г.

Директора филиалов, 
деканы факультетов, 

начальник управления 
международного 
сотрудничества.

И.о проректора но Ви СР *■ r/ f U  _  Рагимова Т.А


